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روسیه اسناد قاچاق نفت داعش
به ترکیه را منتشر کرد

اداره عملیات ویژه ستاد کل نیروهای مسلح روسیه 
تصاویــر ماهواره ای تردد هــزاران تانکر نفت حامل 
نفت های سرقت شده توسط داعش از عراق به سمت 

ترکیه را منتشر کرد.
به گفته مقام های روسی، این تصاویر 12 هزار تانکر نفت 
سرقتی عراق توسط گروه های تروریستی را که در حال انتقال 
به ترکیه است نشان می دهد. به گزارش شبکه خبری العالم، 
»روتسکوی« رئیس اداره عملیات ویژه ارتش روسیه روز جمعه 

اظهار داشــت: »جنگنده های روسیه هفته گذشته 37 محل 
استخراج و تصفیه نفت و 17 کاروان حامل نفت را در سوریه 
منهدم کردند و از اواخر سپتامبر )شهریور( تاکنون مجموعا 
بیش از 2000 کاروان حامل نفت را منهدم کرده اند.« ولادیمیر 
پوتین هفته گذشته در جریان کنفرانس خبری سالانه خود، 
وزارت دفاع روســیه را مامور انتشــار این تصاویر کرده بود. 
اردوغان چند روز پیش گفته بود اگر روسیه بتواند قاچاق نفت 

داعش به ترکیه را ثابت کند، از سمت خود استعفا می کند.

ارتش صهیونیستی در روز جمعه خشم
  117 جوان فلسطینی را به خاک و خون کشید

نظامیــان رژیم صهیونیســتی با یــورش به 
تظاهرکنندگان فلسطینی در کرانه باختری و قدس 
اشغالی دو جوان دیگر فلسطینی را به شهادت رسانده 

و 115 نفر را هم مجروح کردند.
روز جمعه شــهرهای مختلــف کرانه باختری و قدس 
اشغالی شاهد درگیری های شدید بین نظامیان صهیونیست 
و فلســطینی ها بود. در نوار  غزه »رفیق وهدان« جوان 22 

ســاله فلسطینی در محله »شجاعیه« واقع در شرق غزه بر 
اثر تیراندازی مســتقیم نظامیان صهیونیســت به شهادت 
رســید.به گزارش خبرگزاری قدس، »مهدیه حماد« بانوی 
40 ساله فلسطینی نیز در مقابل دیدگان چهار فرزندش در 
شهر رام الله به شهادت رسید.در درگیری های فلسطینیان 
با نظامیان صهیونیست در مناطق مختلف کرانه باختری و 

قدس اشغالی نیز دست کم 115 نفر مجروح شدند.
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کوتاه از سراسر جهان
کلمبیا

ال کلمبیانو: »خوآن مانوئل ســانتوس« رئیس جمهور کلمبیا با ارسال 
پیامی به مناســبت فرا رسیدن ســال نو میلادی، اطمینان خاطر داده که 
کریسمس امسال آخرین کریسمسی خواهد بود که مردم این کشور در شرایط 
جنگ برگزار می کنند. دولت کلمبیا و نیروهای »فارک« بار دیگر مذاکرات 

خود برای دست یابی به صلح را در »هاوانا« پایتخت کوبا از سر گرفته اند.
مالزی

ایرنا: دولت مالزی روز شــنبه اعلام کرد دو ورزشکار و یک همراه تیم 
رژیم اشــغالگر قدس را از مسابقات قایقرانی قهرمانی جوانان جهان حذف 
کرده است. وزیر ورزش و جوانان مالزی در این مورد گفته: »مالزی روابط 
دیپلماتیک با اســرائیل ندارد و ما باید این سیاست را رعایت کنیم.« رژیم 
صهیونیستی به دلیل جنایاتش علیه فلسطینی ها به شدت در دنیا منزوی 

است.
آمریکا

اسپوتنیک: گزارش سالانه کنگره آمریکا حکایت از آن دارد که فروش 
تسلیحات آمریکا به کشورهای دیگر در سال 2014 با افزایش 10 میلیارد 
دلاری روبه رو شده است. عربستان، قطر و کره جنوبی در بین کشورهایی 
قرار دارند که بیشترین خرید سلاح از آمریکا را به خود اختصاص داده اند.

همزمان با پیشروی ارتش در رمادی
بسیج مردمی عراق استحکامات داعش را 

در فلوجه درهم کوبید

گزارش تکان دهنده از نقض گسترده حقوق شیعیان در جمهوری آذربایجان

با هلاکت زهران علوش

ستون فقرات آل سعود در سوریه شکست
عملیات جنگنده های سوری 
در جنوب دمشــق کــه مرگ 
سرکرده و 13 فرمانده ارشد گروه 
تروریستی »جیش الاسلام« را به 
دنبال داشت، برنامه های عربستان 
را در ســوریه به هــم ریخت و 

آل سعود را سردرگم کرد.
در پــی هلاکت »زهران علوش« 
که مزدور نام و نشــان دار ســازمان 
جاسوســی رژیم عربســتان و دست  
راست »بندر بن سلطان« رئیس سابق 
دستگاه جاسوسی عربستان به شمار 
می رفت، گره بر برنامه های ریاض در 

سوریه افتاد.
خبرهــای تکمیلــی از عملیات 
عصر جمعه جنگنده های ســوری در 
جنوب دمشــق و »غوطه شــرقی« 
حاکی اســت، در این عملیات حدود 
20 ســرکرده ارشــد تروریست ها به 
هلاکت رســیده اند. براســاس بیانیه 
فرماندهــی کل ارتــش ســوریه که 
خبرگزاری جمهوری اسلامی از دمشق 
آن را منتشــر کــرد، در این عملیات 
علاوه بر »زهران علوش« ســرکرده 
»جیش الاســلام« و معاونش، سران 
گروه های تروریستی »فیلق الرحمن« 
و »احرار الشــام« نیز کشته شده اند. 
در مجمــوع، 13 فرمانــده و اعضای 
»جیش الاســلام« و هفت فرمانده دو 
گروه تروریســتی دیگر ذکر شده در 
بالا، جزو کشته شــدگان این عملیات 
هســتند. در خبرهای اولیه آمده بود 
که جنگنده های روسی عملیات فوق 
را انجام داده اند، اما بعداً مشخص شد 
که نیروی هوایی سوریه دست به این 

عملیات زده است.
ارتش ســوریه،  بیانیــه  طبــق 
شهروندان این کشور نقش پررنگی در 
شناسایی محل تشکیل جلسه سران 

حقوق  »مدافعان  کاري  گروه 
آذربایجان«  جمهــوري  بشــر 
گزارشی تکان دهنده  از شکنجه و 
بی عدالتی علیه شیعیان این کشور 
که اکثریت مطلق 85 درصدی این 
کشور را تشکیل می دهند؛ منتشر 

کرده است.
دولت آذربایجان چند سالی است 
که رســما تبدیل به پایــگاه آمریکا و 
رژیم صهیونیســتی در منطقه شده 
و با افزایش نفوذ صهیونیســت ها در 
این کشــور دولت باکو نیز فشــارها 
را بر شــیعیان و گروه های اســلامی 
بیشتر کرده است که یورش وحشیانه 
اخیر به منطقه »نارداران« و کشته و 

زخمی شــدن شماری از شیعیان این 
منطقه تنها نمونه ای از این موج جدید 

شیعه ستیزی دولت آذربایجان است
 دیروز اما  گروه کاری »مدافعان 
حقوق بشــر جمهوري آذربایجان«  با 
انتشار فهرست جدید زندانیان سیاسي 
در این کشور، از تحت شکنجه بودن 
»حاج طالع باقــرزاده« رهبر جنبش 
اتحاد مســلمانان و بیش از 30 فعال 
دستگیرشده در نارداران خبر داد. بنابر 
این گزارش، در این فهرســت، نام ۹3 
زنداني سیاســي و دیني عنوان شده 
کــه به دلایل و انگیزه هاي سیاســي 
و پرونده ســازی بازداشت شده اند. به 
عده ای از این زندانیان حتی اتهامات 

جاسوسی، حمل سلاح و مواد مخدر 
زده شده است!

در گزارش این گروه با اشــاره به 

دســتگیری حاج »طالــع باقرزاده«، 
رهبــر جنبــش اتحــاد مســلمانان 
جمهوري آذربایجان در ســال 2012 

به علت سخنراني هایش علیه برگزاري 
مسابقه مستهجن »یوروویژن« و »رژه 
همجنس بازان« در باکو، آمده اســت 
که دســتگیري اخیــر وي در منطقه 
»نارداران« ـ حومه باکو ـ و جلوگیري 
از دیــدارش با وکیــل قانوني خود و 
شــکنجه شــدن وي در بازداشتگاه 

پیگیري و بررسي خواهد شد.  
به گزارش مهــر در این گزارش 
همچنین درباره حجت الاسلام »فرامیز 
عباســوف« نیز آمده اســت: »وي به 
اتهام واهی و مضحکانه تشکیل گروه 
تبهکاري و نگهداري ســلاح و تلاش 
براي تغییر حاکمیت و قانون اساسي 
جمهــوري آذربایجــان در 24 ژانویه 

2011 و در پــي اعتراضات به تدارک 
برگــزاري رژه همجنس بازان در باکو 

بازداشت شده است.« 
این گزارش کــه در 104 صفحه 
تنظیــم شــده اســت، در خصوص 
زندانیان سایر گرایش هاي سیاسي و 
دیني موجود در جمهوري آذربایجان، 
اطلاعات تکمیلي و مفصلی منتشــر 
کرده اســت.همه اینها در حالی است 
که شــیعیان، ۸5 درصد از جمعیت 
۹ میلیونــی جمهــوری آذربایجان را 
تشکیل می دهند اما همواره با فشارهای 
کینه ورزانه حکومت که ارتباط نزدیکی 
با رژیــم صهیونیســتی دارد، مواجه 

هستند. 

همزمان با افزایش درگیری های مســلحانه داخلی در ترکیه، برخی 
مقامات و نهادها هشدار دادند که این کشور به سرعت به سمت تجزیه 

شدن پیش می رود.
درگیری های خیابانی و چریکی در ترکیه اکنون به گونه ای اســت که برخی 
جریان ها از احتمال جبهه گیری های کلان و یک جنگ داخلی مشــابه ســوریه 
در ترکیــه خبر می دهند؛ در همین ارتبــاط »دنکیر میرمهمت فرات«، از حزب 
»جمهوریخواه خلق« هشــدار داد:  ترکیه به سرعت به سمت تجزیه شدن پیش 
می رود و برای جلوگیری از تجزیه کشور، باید به میز مذاکره کرد- ترک بازگردیم.«
آنکارا چند ماه قبل به بهانه مبارزه با تروریسم، توافق آتش بس با حزب کارگران 
کرد )پ .ک.ک( را نقض کرد و حملات علیه عناصر پ.ک.ک را از سر گرفت. طی 

این مدت حدود 1500 نفر از طرفین کشته شده اند.
وی در اظهــارات خود تصریح کــرد: اعلام حکومت نظامی متعدد و اقدامات 
نیروهای امنیتی ترکیه در مناطق کردنشین باعث شده که امید مردم نسبت به 
آینده مشترک در ترکیه از بین برود. ترکیه در این درگیری ها از لحاظ اجتماعی 
نیز با یک جدایی روبه رو شده است. این جدایی اجتماعی به سرعت در حال تبدیل 
شدن به تجزیه سیاسی در این کشور است. ترکیه در حال کشیده شدن به یک 
پرتگاه خطرناک اســت. اکنون آنچه ترکیه را تهدید می کند تبدیل شــدن آن به 
سوریه ای دیگر است. هیچ دولتی برای پر کردن شکاف ها، در یک منطقه شهری 
با جمعیت ۸0 الی 100 هزار نفری 13 روز حکومت نظامی اعلام نمی کند. دولت 

علنا مردم مناطق کردنشین را در خانه های خود حبس کرده است.
»سیمون بگداساروف« رئیس »مرکز تحقیقات خاورمیانه« نیز نسبت به وقوع 
یک »جنگ تمام عیار« داخلی در ترکیه هشدار داده و گفته: »وضعیت در مناطق 
کردنشین جنوب شرق ترکیه وخیم تر خواهد شد و به زودی رهبران ترکیه و آمریکا 
باید سوریه را فراموش کنند.« وی این را هم گفت که ترکیه در معرض یک جنگ 
داخلی است که سال ها طول خواهد کشید. این اظهارات در حالی صورت می گیرد 
که درگیری میان نیروهای دولتی و عناصر پ.ک.ک در جنوب شــرق ترکیه به 
شدت ادامه دارد. ارتش ترکیه با بهره گیری از تانک و خودروهای زرهی طی 10 
روز گذشته 20۸ عضو پ.ک.ک را کشته است. حزب دموکراتیک خلق که نزدیک 
به پ.ک.ک اســت، اعلام کرده در عملیات ارتش ترکیه، تعداد زیادی غیرنظامی 
کشته شده اند. درگیری میان اعضای پ.ک.ک و ارتش ترکیه طی سه دهه گذشته، 
بیش از 40 هزار کشته برجای گذاشته است. از ترکیه همچنین خبر رسیده، سفر 
»صلاح الدین دمیرتاش« رهبر حزب جمهوریخواه خلق ترکیه به مســکو که طی 
روزهای اخیر صورت گرفت، با انتقادات شــدید مقامات آنکارا همراه شده است. 
دمیرتاش در این باره گفته، قصد دارد تنش میان روسیه و ترکیه را کاهش دهد.

با اشاره به درگیری های شدید خیابانی در این کشور
روزنامه زمان: ترکیه با سرعت

 به سمت تجزیه شدن پیش می رود

هزاران نفر از مردم نیجریه 
همزمان با آغاز هفته وحدت 
و شروع جشــن های میلاد 
پیامبر با برگزاری تظاهرات  در 
این کشور  شهرهای مختلف 
شیخ  فوری  آزادی  خواستار 
زکزاکی رهبر دربند شیعیان 

نیجریه شدند.
دو هفته از کشــتار وحشیانه 
ارتش  توسط  نیجریه  شــیعیان 
این کشور که با چراغ سبز رژیم 
سعودی صورت گرفت می گذرد. 
براساس برخی گزارش ها در این 
جنایت وحشیانه نزدیک به 2000 

نفر از شیعیان به شهادت رسیدند 
و صدها نفر نیز زخمی شدند. اما 
این شــیعه کشی وحشتناک در 
سکوت محض سازمان های مدعی 
حقوق بشر و بدون کوچک ترین 

اعتراض جدی انجام شد
اما علی رغم سکوت مدعیان 

حقوق بشــر مردم نیجریه هنوز 
خیابان هــا را ترک نکــرده و با 
برگزاری تظاهرات در شــهرهای 
مختلف این کشور مثل »کانو«، 
»سوکوتو« و »کاستینا « خواستار 
آزادی شیخ زکزاکی هستند که 
در حملــه دو هفته پیش زندانی 

شده است.این اعتراضات با وجود 
آنکــه آرام برگزار شــده ولی در 
برخی شهرهای نیروهای پلیس 
و ارتش با یورش به معترضان تا 
کنون چندین نفر را به شــهادت 
رســانده و شماری را نیز زخمی 

کرده اند.

ایــن اعتراض هــا بــا وجود 
خطراتی کــه تظاهرکنندگان را 
تهدید می کند، برگزار می شــود. 
شــیعیان نیجریه را بوکوحرام و 
ارتش نیجریــه قتل عام می کند 
که هر دوی آنها، روابط نزدیکی 

با آل سعود دارند.

راهپیمایی با شکوه حامیان شیخ زکزاکی در نیجریه به مناسبت هفته وحدت

همزمان با عملیات ارتش و عشایر عراق علیه تروریست ها در شهر 
»رمادی« عراق، نیروهای بسیج مردمی مواضع داعش در جنوب فلوجه را 
درهم شکستند و تلفات و خسارات سنگینی را به تروریست ها وارد کردند.

در حالی که عملیات ارتش و عشــایر ســنی عراق در »رمادی« مرکز استان 
الانبار، به خاطر کارشکنی های آمریکا، به کندی پیش می رود، لشکرهای شش و 
17 »یاوران مرجعیت« جمعه در فلوجه علیه تروریست ها وارد عمل شدند. به گفته 
»سعد معن« سخنگوی عملیات بغداد، استحکامات داعش در مناطق »العرسان« 
و »الخضیر« جنوب فلوجه از هم فروپاشیده و عناصر داعش به جای مقاومت در 
مقابل نیروهای بسیج مردمی، شروع به فرار کرده اند. بیش از 50 تروریست نیز به 
اسارت نیروهای مسلح عراق درآمدند.فلوجه دومین شهر بزرگ استان الانبار است 
و در 40 کیلومتری غرب بغداد قرار دارد. اما، در شــهر رمادی عملیات نیروهای 
ارتش و عشایر )هرچند آرام( ادامه دارد و نظامیان عراقی توانستند یک سرکرده 
خارجی داعش با نام مستعار »ابوبکر« را به دام بیندازند. بر اساس آخرین گزارش ها، 
در خیابان های رمادی درگیری ادامه دارد و ارتش در برخی مناطق توانســته تا 
چند صد متری ســاختمان های دولتی پیشروی کند.دلیل اصلی کندی عملیات، 
کارشکنی های مستشاران آمریکایی و همچنین، بمب ها و مین های کارگذاشته شده 
توسط عناصر داعش اعلام شده است.علاوه بر موارد بالا، ارتش عراق مراعات حال 
غیرنظامیان حاضر در شهر را نیز می کند و نمی خواهد به آنها آسیبی وارد شود.

اظهارات عبادی
بــه گزارش مهر، »حیدر عبادی« نخســت وزیر عراق هم اعلام کرده، نیروهای 
دولتی و مردمی پس از آزادسازی کامل شهر رمادی از اشغال تروریست ها، عملیات 
آزادسازی شهر موصل مرکز استان نینوا را کلید خواهند زد. شهر موصل از خرداد 
سال 13۹3تاکنون تحت اشغال داعش است.این اظهارات عبادی نشان می دهد که 
خورشید داعش در عراق در حال غروب کردن است و اتفاقا، به همین دلیل است که 
ترکیه دستپاچه شده و بخشی از نیروهای ارتش را به استان نینوا اعزام کرده، تا به 
نوعی حضورش را در این استان حفظ کند.در ارتباط با این اقدام ترکیه، »صدرالدین 
قبانجی« امام جمعه نجف اشرف گفت: »تجاوز نظامی ترکیه به خاک عراق، نشانه 
شکست داعش و بی ثباتی سیاسی در جهان است.«خبرگزاری جمهوری اسلامی نیز 
جمعه گزارش داد، »عبدالرحمان عبدالهادی« از اعضای داعش که اخیرا به اسارت 
نیروهای سوری درآمد، اعتراف کرده که عناصر داعش توسط ترکیه آموزش می بینند.

سازمان دیده بان حقوق بشر اعلام کرد عربستان رکورددار جنایات 
علیه بشریت در سال 2015 شده است.

»احمد بن شمسی« مدیر اداره روابط عمومی دیده بان حقوق بشر اعلام کرده 
»جنایت هایی که عربستان در یمن مرتکب می شود از بزرگترین جنایت هایی است 

که در سال 2015 در حق بشریت انجام شده است.«
به گزارش پایگاه خبری العهد لبنان، بن شمسی در یک گفت وگوی رادیویی 
ائتلاف متجاوز عربستان را به استفاده از بمب های خوشه ای در جنایت هایش علیه 
مردم یمن متهم کرد، جنایت هایی که »به کشته شدن تعداد زیادی از غیرنظامیان« 
منجر شــده است.وی همچنین تاکید کرده که دیده بان حقوق بشر با نگرانی زیاد 
تحولات اخیر در یمن را که به کشــته شــدن صدها غیرنظامی انجامیده اســت 
پیگیری می  کند. گفتنی است از زمان آغاز تجاوز عربستان به یمن هزاران یمنی 
با انواع سلاح های ممنوعه و غیرممنوعه کشته شده و میلیون ها تن آواره شده اند.
عربســتان نه تنها در مداخله، تجاوز و جنایت در کشورهای منطقه رکورددار 
اســت بلکه بر طبق گزارش های ارائه داده شده در اعدام های وحشیانه و سرکوب 

هرگونه مخالفت در درون کشور خود هم رکورددار است.
طبق برخی گزارش ها، نزدیک به 150 نفر در سال جاری در این کشور گردن 

زده شده ا ند و تقریبا همین تعداد نیز در صف اعدام هستند.

از سوی دیده بان حقوق بشر
آل سعود، جنایتکار برتر سال شد!

یکی از مهم ترین خبرهای این روزها ترور سمیر قنطار، قدیمی ترین 
زندانی لبنانی زندان های اسرائیل توسط جنگنده های رژیم صهیونیستی 

بود.
وی در ســال 200۸ پس از آزادی از زندان های اسرائیل در چارچوب تبادل 
زندانیان به حزب الله لبنان پیوســته بود. قنطار از اعضای ســازمان آزادی بخش 
فلسطین بود که از سوی رژیم صهیونیستی به اتهام قتل خانواده ای اسرائیلی به 

پنج بار حبس ابد و نیز 47 سال حبس محکوم شده بود.
اسرائیلی ها ترس و وحشت زیادی از آزادی قنطار داشتند و مطمئن بودند که 
این آزاده لبنانی بالاخره ضربه محکمی به آنها خواهد زد به همین دلیل از همان 
لحظه آزادی درصدد ترور و از میان برداشتن وی بودند. کلمه تروریسم در لغت به 
مفهوم ترس و ترساندن است و در فرهنگ های مختلف به معنی آدمکشی، تهدید، 
ایجاد خوف و وحشت در میان مردم برای نیل به اهداف سیاسی است. اما به راستی 
رژیم تل آویو با ترور ســمیر قنطار و ۹ تن از فرماندهان حزب الله می خواست چه 
ترســی را در میان مردم ایجاد کند؟ این ترس قرار بود در میان مردم فلســطین 

ایجاد شود؟! یا در بین مردم لبنان!؟
فلسطینی ها که چند ماه است محکم و استوار انتفاضه سوم خود علیه دشمن 
صهیونیســتی را آغاز کرده اند و از شــهادت و ترور ترس و واهمه ای ندارند یا در 
میان مردم لبنان که حامی و پشــتیبان مقاومت حزب الله هستند و حماسه های 
به یاد ماندنی در جنگ 33 روزه با اســرائیل از خود به جا گذاشتند آیا ترور کور 
برای ترساندن این مردم صورت گرفت یا برای فرار از مخصمه ای که صهیونیست 
ها به دلیل انتفاضه قدس یا ناکامی در ســوریه با آن مواجه شده اند؟! دولت ها در 
واقع زمانی دســت به ترور می زنند که با عمده ای از مشکلات و معضلات هم در 
داخل و هم در خارج روبه رو شده باشند و تحت تاثیر فشارهای داخلی و خارجی 
قرار گرفته باشند و این دقیقا موقعیتی است که مقامات تل آویو امروز شدیدتر از 

قبل  با آن مواجه هستند.
رژیم صهیونیســتی که با مشــکل جدی نبود امنیت، مواجه اســت و اندک 
امنیــت باقی مانده خود را در خطر می بیند برای حفظ حیات خود به روش های 
متعددی روی آورده که یکی از آنها »ترور« و از میان برداشتن مهره های کلیدی و 
تاثیرگذار است. انتفاضه قدس و ائتلاف 1+4 )روسیه، ایران، عراق، سوریه و لبنان( 
صهیونیست ها اخیرا با ترس و وحشت زیادی مواجه شده اند و تداوم عمر رژیم خود 
را رویا و سراب می دانند به همین دلیل تلاش می کنند که از هر راهی برای بقای 
خود استفاده کنند. اما چرا سمیر قنطار؟! سمیر قنطار پس از آزادی از زندان های 
رژیم صهیونیستی در سال 200۸ مبارزه خود علیه صهیونیست ها را بی وقفه ادامه 
داد و ســال های طولانی زندان باعث نشــد که در دیدگاه خود نسبت به اسرائیل 
تجدیدنظر کند. وی بارها تاکید کرده بود که سنگر مقاومت را ترک نخواهد کرد 
و این سنگر چه در فلسطین باشد چه در لبنان و سوریه اما وی محکم و استوار 
در مقابل دشمن صهیونیستی خواهد ایستاد و مبارزه خواهد کرد. به همین دلیل 
سمیر قنطار مانع امنیتی بزرگی برای رژیم صهیونیستی به شمار می رفت به ویژه 
آنکه وی نقش فعالی در سازماندهی و اجرای عملیات ضدتروریستی در سوریه دارد.

قنطار همچنین نقش بزرگی در جذب جوانان سوری و ترغیب آنان برای حضور 
در کمیته های مردمی در کنار ارتش سوریه داشت وجوانان را با شیوه های مبارزه 

به خصوص تکنیک ها و فنون چریکی و پارتیزانی آشنا می کرد.
ایــن اولین تلاش بــرای ترور قنطار نبود و صهیونیســت ها پیش از این نیز 
چندین بار برای ترور وی برنامه ریزی کرده بودند. رسانه های صهیونیستی به وی 
لقب »بمب ساعتی« داده بودند و هر لحظه منتظر بودند که از قنطار و همراهانش 
عملیاتی کوبنده علیه اسرائیلی ها دریافت کنند. مقامات امنیتی رژیم صهیونیستی 
نیز اذعان کردند که ســمیر قنطار از همان لحظه که از زندان آزاد شــده تحت 
مراقبت قرار داشــته و در پی فرصت بودند تا وی را ترور کنند. اما ترور وی برای 
رژیم صهیونیستی پیامدهای خطرناکی به همراه خواهد داشت و ترس و وحشت 

صهیونیست ها را دو چندان خواهد کرد.
اعلام آماده باش کامل در سراســر سرزمین های اشغالی، استقرار نظامیان در 
سراسر این منطقه و نصب سامانه گنبد آهنین در شمال سرزمین های اشغالی نشان 

دهنده نگرانی صهیونیست ها از عواقب این حادثه تروریستی است.
این نگرانی ها به ویژه پس از ســخنرانی سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب الله 
لبنان که تاکید کرد، به دوســت و دشــمن می گوییم به اقدام اســرائیل در ترور 
قنطار در هر زمان و مکان واکنش نشان خواهیم داد به شدت افزایش یافته است. 
صهیونیست ها به خوبی می دانند که سیدحسن نصرالله هرگز سخنی نگفته که به 

آن عمل نکرده باشد و وعده های او همیشه تحقق یافته است.

جنگنده های ارتش سوریه مخفیگاه  سرکرده جدید گروهک 
»جیش الاسلام« را  در منطقه »الحجاریه« بمباران کردند.

به گزارش خبرگزاری فارس، جنگنده های ارتش سوریه  مخفیگاه 
»عصام بویضانی« ملقب به »ابوهمام« را دیروز بمباران کردند. این بمباران 
تنها یک روز پس ازحمله جنگنده های سوری به محل حضور »زهران 
علوش« و هلاکت وی و1۹سرکرده دیگرگروه های تکفیری صورت گرفت.

درحمله دیروز ارتش ســوریه  به مخفیگاه بویضانی، دو محافظ وی 
کشته شدند، و ظاهرا خود این سرکرده، جان سالم به در برد.

علوش از حمایت کشورهای عربی حوزه خلیج فارس به ویژه عربستان 
و نیز ترکیه  و برخی کشورهای جهان برخوردار بود و بیش از 20 هزار 
عناصر تروریســتی در اختیار داشت که با سلاح های سنگین توپخانه  و 

تانک به مقابله با ارتش سوریه می پرداخت.

بمباران مخفیگاه  سرکرده جدید »جیش الاسلام«
از سوی جنگنده های  سوری

نگاه

»ترور«، ابزار اسرائیل برای بقا

صهیونیســتی  روزنامــه 
»هاآرتص« در رویکردی متناقض 
ضمن پیشگام خواندن عربستان 
در مبارزه با تروریسم اعلام کرد: 
پول و آموزه های وهابیت، داعش و 
عربستان را به هم وصل می کنند.

ز  ا عربســتان  یت هــای  حما
تروریست ها باعث شد حتی متحدین 
نزدیک این کشور، ریاض را به عنوان 
کشوری که علیه تروریست ها مبارزه 
می کند به شمار نیاورند. اما برخی از 
رسانه های حامی عربستان با رویکردی 
متناقض، این کشــور را از یک طرف 
پیشــگام در مبارزه با تروریســت ها 
توصیف می کنند و از سوی دیگر ریاض 
را منبع اصلی پرورش تروریســت ها 
می داننــد. در همین رابطــه روزنامه 
صهیونیستی »هاآرتص« طی گزارشی 
از یــک طرف آل ســعود، پدرخوانده 
تروریســت های تکفیری را »پیشگام 
در مبارزه با تروریســت ها« خوانده از 
طرف دیگر این رژیم را به گونه ای حامی 
همین تروریســت ها خوانده است. به 
گزارش فارس، هاآرتص در این گزارش 
که با عنوان »عربستان و داعش: بازی 
دو گانه خطرناک« منتشر کرده ریاض 
را »کشور پیشگام در میان کشورهای 
جهــان عرب در مبــارزه با گروه های 
تندرو خوانده« امــا تاکید کرده این 
کشور کماکان، حمایت و تامین مالی 
که  خشونت طلبانه ای  ایدئولوژی های 
به تقویت تروریست ها منجر می شود 

را ادامه می دهد. 
این روزنامه صهیونیستی، در ادامه 
یکی از دلایل پیشگام دانستن عربستان 
در مبارزه با گروه های تروریســتی را 
حضــور این کشــور در میان اعضای 
ائتلاف ادعایی واشنگتن علیه داعش 
دانسته اســت! این در حالی است که 
بین المللی،  تحلیلگران  و  کارشناسان 

بارها به ناکارآمدی ائتلاف تحت رهبری 
آمریکا برای مبارزه با گروه تروریستی 
داعش، اذعان کرده  و آن را نمایشــی 

خوانده اند. 
هاآرتص، در ادامه، به انتقادهایی 
اشــاره کرده که متحدان غربی ریاض 
علیه این کشــور در زمینه حمایت از 
گروه های تروریستی مطرح کرده اند.  

این رسانه صهیونیستی می نویسد: 
»بسیاری از متحدان غربی، عربستان 
را بــه عدم تلاش کافی برای مقابله با 
منابع مالی داعش یا برای عدم مبارزه 

با ایدئولوژی آن متهم کرده  اند.«
 هاآرتص، در ادامه به ســندی از 
سایت افشــاگر ویکی لیکس در سال 
200۹ اشاره کرده که بر حمایت مالی 
رژیم عربســتان از گروه های افراطی 

صحه می گذارد. 

روزنامه صهیونیستی  هاآرتص عربستان را 
پیشگام در مبارزه با تروریسم خواند!

لیبی
الحیات: دادگاه جنایی بین المللی درخواست بازجویی از فرزند دیکتاتور سابق 
لیبــی را به مقامات قضایی بیروت ارائه داده داد. پیام دادگاه جنائی بین المللی 
چند روز گذشته به دست وزیر دادگستری لبنان رسیده و بازجویی از »هانیبال 
قذافی« درباره جنایت  های ضدبشری در لیبی در زمان پدرش را خواستار شده 

است. »هانیبال قذافی« از مدتی پیش در لبنان بازداشت شده است.
ترکیه

اســرائیل هیوم: منابع آگاه امنیتی از تلاش آنــکارا برای خرید تجهیزات 
جاسوسی و نظامی پیشــرفته از رژیم صهیونیستی و مذاکره دو طرف در این 
باره خبر می دهند. مذاکرات میان دو طرف برای امضای توافقنامه های نظامی 
و امنیتی آغاز شــده و ترکیه  طی این مذاکرات برای خرید ســامانه پیشرفته 

جاسوسی اسرائیل اعلام آمادگی کرده اند.
ژاپن

قدس آنلاین: مقام های محلی جزیره اوکیناوا با طرح کیفرخواست جدیدی 

علیــه دولت مرکزی ژاپن که تلاش دارد، پایــگاه جدیدی برای نظامیان 
آمریکایی در این منطقه به رغم مخالفت های مردمی بسازد، به مقابله با این 
اقدام دولت برخاســتند. بیش از نیمی از 47 هزار نظامی آمریکایی مستقر 

در ژاپن در اوکیناوا حضور دارند.
یمن

العالم: منابع خبری یمن از کشته شدن »محمد بن مساعد بن قلوی«، 
معاون بازرسی کل ارتش عربستان در یک عملیات نظامی در استان مارب 
یمن به دست نیروهای یمنی خبر داده اند. این در حالی است که نیروهای 
ارتش و کمیته های مردمی نیز صدها تن از جنگجویان و مزدوران سعودی 
را در مقر یک مجتمع دولتی در شهر الحزم مرکز استان جوف به محاصره 

درآورده اند.
مصر

خبرگزاری آناتولی ترکیه: در آستانه سالگرد »انقلاب 25 ژانویه«، مردم 
اســتان های مختلف مصر با برگزاری تظاهراتی، کناره گیری »عبدالفتاح 
السیسی« از قدرت را خواستار شده اند. »السیسی« اواخر هفته گذشته در 
یک سخنرانی ضمن انتقاد از فراخوان هایی که برای برگزاری تظاهرات در 
سالگرد 25 ژانویه 2011 انجام می شود، اعلام کرده بود در صورتی که مردم 

بخواهند، از قدرت کناره گیری می کند.

زهران علوش عصام بویضانی

گروه های تروریســتی فوق داشته اند. 
جنگنده های ســوری این محل را با 

هشت موشک هدف قرار داده اند.
در بیانیه فوق، به بخشی از جنایات 
علوش از جمله هدف قرار دادن مناطق 
مسکونی با موشــک و خمپاره اشاره 
شده اســت. علوش علاوه بر ریاض، 
روابط نزدیکی نیز با ترکیه و شخص 
رئیس جمهور  اردوغان«  »رجب طیب 
این کشــور داشت و حتی با او دیدار 

کرده بود.
به گفته »مراد گازدیف« خبرنگار 
»راشــا تودی«، دســتگاه اطلاعاتی 

ســوریه 4۸ ســاعت قبل از تشکیل 
جلسه به ریاســت علوش در »غوطه 
شرقی« از آن اطلاع داشت. اما، علوش 
همان طور که مهم ترین نگرانی دولت 
دمشــق بود، امید اصلی عربســتان، 
ترکیــه، اســرائیل و غرب به شــمار 
می رفت؛ به طوری که در پی هلاکت 
لیســتر« »محقق  علــوش، »جارلز 
واشنگتن،  در  خاورمیانه«  موسســه 
مرگ این ســرکرده را به مثابه یکی 
از مهم تریــن تلفــات انقلاب )جنگ 

تروریستی در سوریه( دانست.
مصر  »الدعــوه«  حزب ســلفی 
بدون اشــاره بــه جنایــات علوش 

علیــه غیرنظامیــان، او را »مجاهد و 
متعهدترین شــخص به شیوه سلف« 

دانست!
»خالد الخوجــه« رئیس ائتلاف 
مخالفان ســوریه و دیگــر گروه های 
مخالــف دولت ســوریه نیــز مدعی 
شــدند که مرگ علــوش گروه های 
)تروریست های( میانه رو را تضعیف و 

»داعش« را تقویت می کند.
جیش الاسلام نیز برای اینکه ثابت 
کند هنوز ســرپا ایســتاده، طی یک 
اصلی  نیروگاه  تروریســتی،  عملیات 
برق شهر دمشق را با راکت و خمپاره 
هدف قــرار داد. همچنیــن، گزارش 

شــده فردی به نام »عصام بویضانی« 
به عنــوان رئیس »جیش الاســلام« 

انتخاب شده است.
علوش که بود؟

علوش سال 1۹60 در خانواده ای 
وهابی در غوطه شرقی به دنیا آمد. وی 
پس از تحصیل در دانشکده »شریعت« 
دانشگاه دمشق، به عربستان سفر کرد 
و در آنجا تحت نظر شــیوخ وهابی به 
ادامه تحصیل پرداخت. وی ســپس 
به سوریه بازگشــت و به همراه یک 
شهروند سعودی یک شرکت ساخت 
و ساز راه انداخت. علوش از این مقطع 
به صورت مخفیانه با اخوان المسلمین 

سوریه و دستگاه اطلاعاتی عربستان 
همکاری خود را آغاز کرد.

علــوش  بعــدی،  مراحــل  در 
شــماری از جوانان سوری را به فرقه 
وهابیت کشاند و یک هسته کوچک 
تروریستی راه اندازی کرد. علوش در 
ســال 200۹ به اتهام دست داشتن 
در برنامه ریزی بــرای انجام عملیات 
تروریســتی، بازداشت شد و به زندان 
رفت و در ســال 2011 مشمول عفو 
ریاست جمهوری شد و آزاد گردید. او 
اما به فعالیت های تروریستی خود علیه 

دولت دمشق وسعت داد.

بندر بن سلطان که حامی مالی و 
تسلیحاتی علوش بود، ابراز امیدواری 
می کرد که علوش بتواند نظام سوریه 
را ســرنگون کند، امــا عملیات عصر 
جمعه جنگنده های سوری، رؤیاهای 

بن سلطان را بر باد داد.
علوش علاوه بــر اینکه از طریق 
دستگاه جاسوسی عربستان، به آمریکا 
متصل بود، جنایــات ننگینی را نیز 
نســبت به مردم کوچه و بازار سوریه 

صورت داده است.
یک پیروزی دیگر

به گزارش خبرگزاری مهر، درپی 
توافــق جدیدی که میان دمشــق و 

با وساطت سازمان ملل  تروریست ها 
صورت گرفته، قرار است که به زودی 
حــدود 2000 تروریســت به همراه 
1500 نفر از اعضای خانواده  آنها با 1۸ 
اتوبوس از یک منطقه تحت محاصره 
واقع در جنوب دمشــق خارج شوند. 
این تخلیه شامل عناصر داعش و دیگر 
گروه های تروریستی تکفیری می شود.
با خروج تروریســت ها از منطقه 
مزبور، شانس تسلط ارتش بر منطقه ای 
استراتژیک در چهار کیلومتری جنوب 
پایتخت افزایش می یابــد و در کل، 
پیــروزی بزرگی برای دولت »بشــار 
اسد« محســوب می شود. خبرگزاری 
رویترز ضمن پوشش دادن این خبر، 
آن را یک پیروزی بزرگ برای جبهه 

مقاومت دانست.
سایر رویدادها

* وزارت کشور تونس، از پیوستن 
3000 شــهروند تونسی به گروه های 

افراطی در سوریه خبر داد.
* یونسکو خواســتار حمایت از 
آثار باســتانی شهر تاریخی »بصری« 

در سوریه شد.
* سید هاشم صفی الدین، رئیس 
شورای اجرایی حزب الله لبنان تأکید 
کرده کــه پیروزی ارتش ســوریه و 
نیروهای مقاومت در ســوریه روز به 

روز آشکارتر می شود.
روزنامه نگار  هیکل  * حســنین 
پیشکسوت مصری خطاب به مقامات 
قاهره گفته: »ما که با اسرائیل مذاکره 
کردیم، چرا نباید با »بشــار اســد« 

گفت وگو کنیم.«
* ولید معلم وزیر خارجه سوریه 
اعلام کرد، حمله جنگنده های روسیه 
علیه تروریست ها، پنج برابر مؤثرتر از 
حملات ائتلاف بین المللی ضدداعش 

است.


